
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: pmbomsucesso@bol.com.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 
CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

DECRETO Nº 106/2024 

 

DATA: 27 de maio de 2024. 

 

Súmula:  Dispõe sobre recesso no âmbito da administração pública 
municipal, nos dias 30 e 31 de maio de 2024 e dá outras 
providências.  

 

O Prefeito em exercício do Município de Bom Sucesso, 

Estado do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e, 

 

CONSIDERANDO o ponto facultativo nacional de Corpus 

Christi, que ocorrerá oficialmente no dia 30 de maio de 2024; 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º - Haverá recesso nos órgãos da Administração 

Pública nos dias 30 e 31 de maio de 2024, mantendo-se em regime de plantão, 

exclusivamente os serviços considerados de natureza essencial.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

Bom Sucesso, em 27 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

José Roberto da Silva  

Prefeito Municipal em Exercício 

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             1 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-177/2024. 
DATA-  27  de maio de  2024. 
 
 
 

-- 
 
 

   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
   Art.1º-Concede  elevação de nível e classe dos servidores abaixo 
relacionados por merecimento e antiguidade: 
 
Matricula Servidor Cargo Nível-classe  Nível-classe atual 

200700 Adauto Donizete da Costa Enc Vacinação 8          C 9       C 

202685 Daniel Lucas de Souza Aux Administrativo 2           B  3       B 

200792 José Milton da Silva Mot Ambulância 3           B     7        C 

202239 José Roque Spricigo Enc.Depto Rec.Humanos 3           B 4        B 

200165 Robson Vicente Correia Enc.Depto Proc Dados 1           A      17      A 

202302 Isabela da Silva Beraldo Nutricionista 1           A   3        C   

 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  27 de maio de 2024. 
 
 
 
         José Roberto da Silva 
                 PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             2 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº178/2024. 
DATA- 27 de maio de  2024. 
 
 
 

 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -DESIGNAR - 

 
 
    
   Art.1º- Fica designada a  servidora pública Municipal, Senhora  
Ana Lucia Pianta Guimarães, matrícula nº 200821 Cargo  Enfermeira, lotada no 
Departamento Municipal de Saúde, para  desempenhar a função de Responsável do 
Centro de Material  de Esterilização do Município. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 27 de maio de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 

3

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             3 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-180/2024. 
DATA- 27 de maio de  2024. 
 
 
 

-férias em pecúnia- 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede ao servidor Municipal, Senhor  Elton Pereira, 
matrícula nº 203665 Cargo  Comissionado- Secretário de Viação, 30(trinta) dias de 
férias em Pecúnia, relativo ao período aquisitivo de  01/03/22 a 28/02/23. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 27 de maio  de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 
 

4

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             4 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-181/2024. 
DATA- 27 de maio de  2024. 
 
 
 

 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -D E S I G NA R  - 

 
 
    
   Art.1º- Designa a Servidora Municipal,   Rayra Emanuelly da 
Costa, matrícula nº 900071 Cargo  Comissionado-   Diretor do Departamento do Meio 
Ambiente, -  inscrita no CPF/MF- 072.xxx.xxx-xx, para representar  o Município na 
Assembléia Geral da Micro Região e Esgotamento Sanitário do Oeste- MIRAE 3. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 27 de maio  de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 
 

5

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             5 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-182/2024. 
DATA- 27 de maio de  2024. 
 
 
 

 
 

 
 
                            O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que 
lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R  - 

 
 
    
   Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhrora Vera 
Lucia de Freitas Lourenço, matrícula nº 200091 Cargo  Copeira/Zeladora 90(noventa) 
dias de  LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a partir de 25/05/24 a 22/08/24, 
devendo retornar suas atividades normais em 23/08/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 25/05/24. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
   Paço Municipal, 27 de maio  de 2024. 
 
 
 
       José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  

 
 
 
 

6

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             6 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Suesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
PORTARIA Nº- 179/2024. 
DATA-  27 maio de 2024. 
 
 
 

       -concede  plantões- 
 

 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado 
do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
                         -C O N C E D E R- 
 
 
    
   Art.1º-Concede as Servidoras  públicas Municipais, lotadas no 
Departamento Municipal de Saúde e Bem Estar Social, plantões realizados: 
 
 

200722 Adriana C da Silva Recepcionista 28/04; 04/05; 12/05 3 plantões 

900044 Mafalda Fernandes Aux. Enfermagem 22/05 e 24/05   2 plantões 

202526 Zulmira F dos S Valério Aux. Enfermagem 11/05;25/05 2 plantões 

200715 Marilei B Perez Aux. Enfermagem 02/05 e 14/05   2 plantões 

200277 Maria das G Geremias Aux. Enfermagem  07/05    1 plantão 

 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 27 de maio de 2024. 
 
 
 
      José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 
 
 
 

7

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             7 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 

 
DECRETO  Nº-107/2024. 
DATA- 27 de maio 2024. 
 
 
 

       -nomeia cargo comissionado- 
 

 
     O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 
             -N O M E A R  - 
 
 
  
     Art.1º- Fica  nomeada a senhora  ROSA MARIA 

MARTINS, inscrita no CPF/MF-024.xxx.xxx-xx   e RG- nº- 7.293.068-1 no 
cargo  Comissionado ( 692) Chefe do Serviço Administrativo de Assistência 
Social-  
 
                        Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 02/05/24. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 27 de maio   de 2024. 
 
 
 
        José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 

8

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             8 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PMBS/PR 

N° _______ 

_________

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA Nº 09/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024 

 
O Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal em 

Exercício, torna público que fará realizar Dispensa de Licitação na forma eletrônica nº 
09/2024, do tipo MENOR PREÇO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, e demais legislação aplicável, através da LICITANET – Licitações 
Eletrônicas, site http://www.licitanet.com.br a abertura da licitação, visando a O presente 
documento tem por finalidade a contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para a Elaboração de Projetos de terraplanagem, drenagem superficial e de 
barragem para o Parque Urbano do Município de Bom Sucesso/PR 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: iniciará às 08:00 horas do dia 28 de maio de 2024, 
estendendo-se até às 08:59 do dia 31 de maio de 2024, horário de Brasília/DF. 
IDENTIFICAÇÃO DO VENCEDOR: Esta etapa ocorrerá às 09:00 horas do dia 31 de maio de 
2024, horário de Brasília/DF. 

 
O Edital e seus anexos objeto da licitação estará disponível aos interessados no 

Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Bom Sucesso e através do site 
https://www.bomsucesso.pr.gov.br/transparenciapg.php na aba de Licitações/Administração, 
para maiores informações Fone: (043) 3442–1460. 
 

Bom Sucesso, 27 de maio de 2024 
 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

9

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

                             9 / 10



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PMBS/PR 

N° 

_______ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Estado do Paraná 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

Fone (43)3442-1460  

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 051/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 14.133/21 

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição botijão e recarga de gás liquefeito de 
petróleo (GLP) 13 KG, destinados a vários setores e departamentos do município de Bom Sucesso, pelo 
período de 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 66.048,70 (sessenta e seis mil, quarenta e oito reais e setenta centavos). 

CONTRATADA: BARBARA VANESSA FUKAGAWA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.031.429/0001-01 

DATA: 24/05/2024 

 

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal em exercício  

 

10

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 27 de Maio de 2024  Edição Nº:  1165

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2024 às 22:14:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-05-27T22:14:43-0300




